

BORDING LINK A/S
C M Rasmussens Vej 1
8961 Allingåbro

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 8/7 2021
Reference: Lisbeth Røge
Tlf.: 89 59 40 18
E-mail: lisbr@norddjurs.dk
Journalnr.: 18/16160

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Bording Link A/S, C M Rasmussensvej 1, 8961 Allingåbro

Tilsynsdato:	6/7 2021
Fra virksomheden deltog:	Mads Robl og Kim Sortkjær
Fra Norddjurs Kommune deltog:	Lisbeth Røge
Virksomhedens kontaktperson:	Mads Robl
Virksomhedens CVR-nr.:	19028704
Virksomhedens telefonnr.:	Ikke oplyst
Virksomhedens mail-adresse:	Miljoe@bordinglink.dk
Antal ansatte i virksomheden:	Ca. 25 ansatte
Virksomhedstype:	E51 - trykkeri
Miljøledelse:	Nej, er dog svanemærket

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Tilsynet er foretaget som et digitalt tilsyn, jf. ministerbrev til kommunerne om dette, dateret d. 28/2 2021.

Generelt

Der er i dag kun produktion på C M Rasmussens Vej 1. Højlageret på nr. 5 er også tømt. Der har været en stor oprydning fra gamle lokaler.

I dag har Bording Link 2 offset maskiner og 6 printere.

Siden sidst har virksomheden fået en ny kølekompresor.

Affald

Virksomheden får alt sit affald, inkl. farligt affald, hentes af Stena Recycling. En enkelt undtagelse er dog haveaffald, som afhentes af vognmand Hans Henrik Jørgensen/Vivi Jørgensen.

Det udendørs oplag af farligt affald bliver stadig oplagret i udendørs bur/skur, som er overdækket. Det står på spildbakker. Farligt affald som opstår indenfor opbevares på tætte gulve indtil det bringes ud i det dertil indrettede skur.

Virksomheden har umiddelbart efter tilsynet fremsendt billeder af affaldsoplagringen. Der er ikke noget der giver anledning til risiko for miljøet.

Norrdjurs Kommune havde lavet et dataudtræk fra det nationale affaldsdataregister forud for tilsynet, som blev gennemgået. Det ses at der er en del fraktioner, og det tyder på en god og nøjagtig sortering, hvilket også kræves fra Stena. Affaldsmængderne er faldet rigtig meget, men det er naturligt fordi der er droset meget ned på trykdelen og siden sidste tilsyn er antal ansatte faldet fra 54 til ca. 25.

Der har dog været en stigende mængde jern og metal affald, og det skyldes oprydning i tidligere bygninger/skrotning af maskiner. Bording Link oplyste at der er solgt en maskine til Dantryk i Hurup, resten kunne ikke sælges og er derfor skrottet.

Råvarer

Opbevaring af råvarer sker i produktionslokalerne på fast gulv.

Virksomheden har umiddelbart efter tilsynet fremsendt billeder af råvareoplagringen. Der er ikke noget der giver anledning til risiko for miljøet.

Bording Link oplyste, at de også netop har haft deres forsikrings selskab til at gennemgå nogle ting i forhold til oplagsenheder, sikkerhed osv.

Støj

Ingen støjkilder udenfor. Nye kølekompressor samt et par andre kompressorer står dog i atriumgård som jo er afskærmet til alle sider. Desuden er der et meget lavt lydniveau fra den nye kølekompressor. Lastbilkørslen sker i løbet af dagen, typisk imellem 7-15 (lageransatte går kl. 15).

Hverken Norrdjurs Kommune eller Bording Link har modtaget henvendelser vedr. støj.

Luft

Virksomheden har i nogle år fremsendt årligt VOC regnskab. Virksomheden har et beregnet forbrug på 1,3 kg VOC pr. time. Det er endnu uden fratækning af evt. affald med opløsningsmidler og til trods for fejl på volumenmåler i produktion, som havde givet et overforbrug.

Ved et forbrug på 6 kg. VOC pr time vil virksomheden blive reguleret af VOC bekendtgørelsen og evt. blive underlagt særlige emissionskrav med påbud fra Norrdjurs Kommune.

Da virksomheden flere år har været langt fra grænsen, vurderes det ikke nødvendigt at Bording Link fremadrettet laver VOC regnskab hvert år. Det er dog oplyst, at såfremt der sker noget i produktionen, som vil kunne påvirke VOC forbruget væsentligt, så skal kommunen underrettes om det.

Spildevand

Alt renevæske mm. fra maskinerne opsamles. Der afledes vand fra osmoseanlægget (omvendt osmose) og fra aircon-anlægget. Der er ikke spildevand fra pladefremstilling, trykmaskiner eller fugtevandsanlæg. Alt opsamles og bortskaffes via Stena recycling.

Udendørs afløb opsamler regnvand. Ved virksomhedens bur til farligt affald, er der afløb, men buret er overdækket. Afløbet i buret afledes via olieudskillere. Alt farligt affald i buret er desuden opstillet på spildebakker. Olieudskilleren tømmes via den kommunale ordning og er tømt sidste gang d. 17/8 2020.

I har tidligere bedt om tilladelse til at aflede jeres skyllevand og sagsbehandler Gunver Møller Madsen skrev d. 18/9 2019 til jer:

I har i mail forespurgt Norddjurs Kommune om muligheden for at aflede skyllevand fra virksomhedens offsetplade fremstilling til den offentlige kloak.

I har i den forbindelse fremsendt sikkerhedsdatablade på de anvendte kemikalier, herunder har I foretaget en ABC-vurdering af de stoffer, som er heri. Vurderingen viser, at indholdsstofferne er C-stoffer. Disse udledes endvidere i meget små koncentrationer.

På denne baggrund vurderer Norddjurs Kommune, at den aktuelle spildevandsstrøm må tillades den offentlige kloak.

Denne afgørelse kan dog til enhver tid tages op til fornyet overvejelse, såfremt der er en miljømæssig begrundelse herfor.

Der er pt. ikke noget der har givet anledning til at tage denne afgørelse op til overvejelse, men er der ændringer i mængder eller sammensætning skal Bording Link selvfølgelig give Norddjurs Kommune besked om det.

Fyringsanlæg og olietanke

Ingen registreringer i BBR, hvilket stemmer overens med de faktiske forhold.


Jordforurening

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1-niveau i JAR (jordforureningslovens arealregister). Virksomheden kender ikke til at der er sket uheld/hændelser der kunne forårsage jordforurening.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2021 kr. 433,41 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.



Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal I have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Byg og Miljø, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til lis-br@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den **22. juli 2021** inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra jer inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge
Miljømedarbejder

¹ Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn

² Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger